

## Information rörande Hargs Hamn AB:s förestående muddring av hamnbassäng inför ny kajbyggnation inom befintligt hamnområde.

Mottagare: Boende i Hargshamnns samhälle med omnejd. Disposition över två sidor: Muddring av farled och hamnbassäng - bakgrund, Tidplan och målsättningar, Förutsättningar samt Hänvisning till mer information.

Muddring av farled och hamnbassäng - bakgrund.

Under hösten genomförde Sjöfartsverket åtgärder i farleden enligt fastslagen dom i mark- och miljödomstolen mål M 2570-10, 2012. Åtgärderna bestod av en kombination av säkerhetshöjande åtgärder, utvidgning av farledsytan och muddring av kritiska områden och innebär ökad tillgänglighet samt möjlighet till säkrare och effektivare transporter till och från hamnen i Hargshamn.

För att Sjöfartsverkets åtgärder i farleden ska komma fullt ut till nytta, planerar Hargs Hamn AB att anlägga en ny 200-meters kaj inom hamnområdet. Anläggningen av ny kaj medför att även muddring behöver göras i hamnområdets hamnbassäng.

Mottagning av större fartyg i hamnen är efterfrågat av Hargs Hamn AB:s nuvarande och framtida kunder och medför miljö- och kostnadseffektiva fördelar i sjötrafiken, då såväl utsläpp och kostnader per ton fraktat gods minskar betydligt. Samtidigt möjliggörs en mottagning och hantering av större godsvolymer som i sig stöttar hamnens fortlevnad och tillväxt över tid, behov av att anställa mer personal och fortsatt utgöra bl.a. en central aktör inom försörjningen av biobränsle för Stockholms- och Uppsalaregionens värmeverk. Lantmännens etablering i hamnen innebär också en betydande utskoppning av spannmål till olika kontinenter och större fartyg medför att spannmålet försörjer mottagare på destinationer längre bort, t.ex. Nordafrika.

### Tidplan och målsättningar

Hargs Hamn AB har haft som mål att i möjligaste mån samordna sin egen muddring av hamnbassängen med Sjöfartsverkets muddring och åtgärder i farleden, för att samla påverkan på omgivning till ett och samma tillfälle. Hargs Hamn AB planerar därför att starta upp sin muddring av hamnbassängen i november (v48) 2020. Beroende på väderlek och isförhållanden är förhoppningen att muddringen i hamnen ska vara avslutad 2021-03-31. Om isförhållandena blir för svåra och avbryts, färdigställs muddringen under hösten 2021. Så snart muddringen är klar är målsättningen att själva kajbygget ska påbörjas och detta arbete fortgår under ca 1-1,5 år fr.o.m. byggstart.

### Förutsättningar

Arbetena med muddringen av hamnbassängen kommer att pågå dygnet runt. Detta för att hinna med en tidplan för muddring och kajbyggnation inom ramen för vattendomen. Förorenad jord kommer att tas upp för avvattning och senare bortforsling till deponi. Sprängning får endast utföras under dygnets ljusa timmar och entreprenören ska följa Naturvårdsverkets riktlinjer för buller. Grumling kontrolleras och åtgärder för att skrämja bort fisk tillfälligt vid sprängning ska vidtas (så att de undviker skada). En riskanalys inför sprängning har också gjorts av expertis som identifierat anläggningar inom en radie om 100 meter från sprängområdet som ska följas upp med vibrationsmätningar. Hamnen har också som ambition att besikta ett antal närliggande privatfastigheter (byggnader) före och efter sprängningsarbetena. Samtligt arbete med Hargs Hamn AB:s muddring och kajbyggnation ska följa ett med Länsstyrelsen avstämt miljökontrollprogram och ske i enlighet med fastslagna dom i mark- och miljödomstolen.

Hargs Hamn AB har i tillägg erlagt 640 000 kr till Havsmyndigheten för fiskefrämjande åtgärder efter att arbetena avslutats samt 250 000 kr till Länsstyrelsen för naturvårdande åtgärder vid dumpningsplats av jord.

Hänvisning till mer information

*På grund av det rådande Coronaläget och restriktionerna kring spridningen av Covid 19 undviker vi sammankomster och informationsmöten och tar ansats i följande kommunikationsvägar som grund för vidare informationsgivning under projektarbetet.*

På Hargs Hamns hemsida kan information och handlingar hämtas såsom t.ex.

- Beskrivningar och planer för arbetet (detta dokument)
- Vattendom (M 2570-10, 2012)
- Frågor och svar inkomna från närboende i omnejd och andra intressenter

Sätt att kontakta oss med frågeställningar eller funderingar över ytterligare information:

1. Meddelande via Hargs Hamn AB:s allmänna mailadress: [hamnkontoret@hargshamn.se](mailto:hamnkontoret@hargshamn.se)
2. Kontakt över telefon: Tfn (vxl) 0173-201 55

Hamnen försöker löpande uppdatera informationen utmed arbetena på hemsidan ([www.hargshamn.se/Information](http://www.hargshamn.se/Information)) vid förändringar och hänvisar i första hand dit där också inkomna synpunkter och frågeställningar löpande redovisas. Av praktiska skäl ber vi intresserade att först se efter om frågeställningar besvarats på hemsidan, innan eventuell ytterligare kontakt tas via mail eller telefon.



Figur 1, översikt hamnområde med planerad ny kaj

Stefan Engberg

Chef byggprojekt och affärsutveckling Hargs Hamn AB